
 

7. april 2011

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål 

til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. Hvem har ansvaret for at vurdere om en offentlig bygning eller arbejdsplads som 

for eksempel et bibliotek, en daginstitution eller en skole er ramt af skimmelsvamp i 

så store mængder, at bygningen skal lukkes ned og hvilke regler ligger til grund 

herfor?

2. Hvem har ansvaret for at vurdere om en lejebolig er ramt af skimmelsvamp i så sto-

re mængder, at lejeren har ret til at fraflytte boligen og få en ny og hvilke regler lig-

ger til grund herfor?

3. Hvad er der af forskelle på reglerne i forbindelse med et skimmelsvampeangreb, 

når det er en arbejdsplads, der er ramt og når det er en bolig, der er ramt?

4. Hvis man har mistanke om, at ens arbejdsplads eller bolig er ramt af skimmesvamp, 

hvor skal man så henvende sig, og hvad vil der herefter blive gjort?

(Medlem af Inatsisartut Niels Thomsen, Demokraterne)

Begrundelse:

Mange medarbejdere i Selvstyret er blevet sendt hjem, og vi medlemmer af Inatsisartut skal af-

vikle de sidste dage af vores Forårssamling i Kommuneqarfik Sermersooqs byrådssal. Årsagen er 

som bekendt, at der er fundet skimmelsvamp i Selvstyrets bygninger.

Rundt omkring i samfundet er der en stille undren om disse ting, da mange borgere oplever, at de 

til hverdag lever med skimmelsvamp uden, at der er nogen, der foretager sig noget. Demokrater-

ne finder det på den baggrund vigtigt, at der bliver skabt klarhed over, hvordan de gældende reg-

ler på området er skruet sammen, og det håber vi at finde ud af med ovenstående spørgsmål.

Demokraterne er bekymrede for, at problemet med skimmelsvamp kan udgøre et stort økono-

misk og sundhedsmæssigt problem for vort samfund. 



 

Rent økonomisk er det et faktum, at det er meget dyrt at fjerne skimmelsvamp i angrebne byg-

ninger, og hvis problemet er så stort som frygtet, så står vort samfund over for en stor regning.

Rent sundhedsmæssigt ser det også skidt ud. Tilstedeværelsen af skimmelsvamp i bygninger kan 

fremkalde træthed, hovedpine, åndedrætsbesvær og andre allergilignende symptomer, men skim-

melsvamp kan også forårsage mere permanente skader som astma og vedvarende allergi.

Spørgsmålet bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage.


